CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 010/2015

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, solicitando identificação com adesivos em todos os
veículos automotores locados na Prefeitura Municipal e em todas as
Secretarias do Município, bem como a guarda adequada dos mesmos quando
ociosos, e a identificação nos prédios locados.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11
de março de 2015.

JOÃO BATISTA VIANA
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

Há grande número de veículos automotores locados na Prefeitura
Municipal e nas Secretarias do Município. Porém, muitos destes sem a devida
identificação de a qual Secretaria ou setor da Prefeitura pertencem.

A população necessita ter conhecimento da utilização desses veículos,
o que pode ocorrer através da colocação de adesivos de identificação dos
serviços que prestam.

Também, a destinação destes quando ociosos, principalmente durante
os finais de semana, deve estar sob a tutela da Prefeitura Municipal ou das
Secretarias a que estejam atrelados, a fim de que não ocorram usos indevidos
ou para ações particulares.

Ainda, há grande número de prédios utilizados pelo Poder Executivo,
para funcionamento de Secretarias e outros setores sem a devida identificação,
o que gera conflito na procura pelos serviços por parte da população ou no
trabalho desempenhado pelos Correios.

Dessa forma, solicito a atenção de todos na aprovação da matéria.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11
de março de 2015.

JOÃO BATISTA VIANA
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com